
18 сентября 2023                                                       №2921  

  

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

КАРАР 

О внесении изменений и дополнений в постановление Исполнительного 

комитета Лаишевского муниципального района от 15 июня 2023 года           

N 1886 «О создании комиссии и утверждении Положения о порядке 

признания граждан, нуждающимися в улучшении жилищных условий на 

территории Лаишевского муниципального района» 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ в целях 

улучшения жилищных условий граждан, проживающих (зарегистрированных) на 

территории Лаишевского муниципального района Республики Татарстан, в целях 

их участия в государственных (муниципальных) жилищных и иных программах, 

в том числе в целях реализации права на жилье либо земельный участок граждан, 

являющимися инвалидами, постановляю: 

1.Внести изменения и дополнения в постановление Исполнительного комитета 

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан от 15 июня 2023 

года № 1886 «О создании комиссии и утверждении Положения о порядке 

признания граждан, нуждающимися в улучшении жилищных условий на 

территории Лаишевского муниципального района» согласно приложению. 

2.Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление  на официальном 

портале правовой информации Республики Татарстан в информационно – 

телекоммуникационной сети Интернет по веб – адресу: http://pravo.tatarstan.ru и 

на официальном сайте Лаишевского муниципального района Республики 

Татарстан на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в 

информационно – телекоммуникационной сети Интернет по веб – адресу: 

http://laishevo.tatarstan.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан А.О. Солягина.  

Руководитель                                  А. А.Нурмухаметов 

 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 

КОМИТЕТ  ЛАИШЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

ТАТАРСТАН 
 

Чернышевского ул., д.23,  

г.Лаишево 

422610 

 
 

ТАТАРСТАН 

РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 
 

Чернышевский  урамы,  23 нче 

йорт  Лаеш ш.  422610 

Тел:    8-(84378) -2-52-28 Факс:  8-(84378) -2-54-34 

e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru 
 

http://laishevo.tatarstan.ru/


Приложение  

                                                                        к постановлению  

Исполнительного комитета  

Лаишевского муниципального района  

Республики Татарстан  

от «18» сентября 2023 № 2921 

 

 

Внесение изменений и дополнений в постановление  

Исполнительного комитета Лаишевского муниципального района Республики 

Татарстан от 15 июня 2023 года № 1886  

«О создании комиссии и утверждении Положения о порядке признания граждан, 

нуждающимися в улучшении жилищных условий на территории Лаишевского 

муниципального района»  

 

1) Подпункт 5.3. статьи 5 изложить в следующей редакции: 

 

Для рассмотрения заявления заявитель вправе предоставить следующие 

документы: 

- копии паспортов членов семьи (все страницы); 

- копии свидетельств о рождении детей; 

- копии документов подтверждающие родственные отношения (свидетельство о 

браке, свидетельство о расторжении брака, свидетельство о смерти (на неполную 

семью не распространяется)); 

- адресная справка; 

- копии документов, подтверждающие право пользования жилым помещением 

заявителем и членами его семьи: договора, ордера или решения о предоставлении 

жилого помещения, свидетельства о праве собственности на жилое помещение и 

т.п.; 

- документы, подтверждающие общую площадь жилого помещения по месту 

регистрации заявителя и членов его семьи (технический паспорт, справка БТИ) на 

текущую дату; 

- справка БТИ об участии в приватизации заявителя и членов его семьи на 

01.01.2000г. по территории Республика Татарстан; 

- медицинское заключение о тяжелой форме хронического заболевания (при 

необходимости); 

- документ, подтверждающий не соответствие установленным для жилых 

помещений требованиям (при необходимости); 

- документ, подтверждающий наличие инвалидности (при необходимости). 

 


